
OBSAH 30/2016

SONDA_____________________________________________

Všechna moč patří lidu s
Příběh dopingu ve sportu symbolicky vystihuje, 
jak funguje celá ruská společnost /  Jefim Fištejn

KOMENTÁŘ________________________________________

Nejde o ekonomiku, ale identitu 14
Bohumil Pečínka

REFLEXE_________________________________________ 16

TÉMA______________________________________________

Bombou, nožem, sekyrou 22
Jiň X. Doležal o „kořenech pokračujícího 
rozpadu evropského způsobu života"; rozhovor 
s profesorkou Karimou Bennoune, jež musela 
kvůli islamistům opustit rodné Alžírsko 
(Kateňna Kadlecová); případ Pákistánky Kandíl 
Balúčové, která zahynula rukou vlastního 
bratra (Kateřina Kadlecová); jaký dopad bude 
mít konflikt v  Turecku na evropské země 
s výraznou tureckou menšinou (Petr Sokol)

FOTOREPORTÁŽ___________________________________

Poslední šance 34
Thajský klášter, jenž vykazuje osmdesáti- 
procentní úspěšnost při léčbě těžce závislých 
narkomanů /Jan Šibík, Dan Hrubý

ZA OPO NO U_______________________________________

Experiment Reflexu 40
Tuto sobotu od 18 do 19 hodin bude psycho
tronik Josef Schrötter aktivovat magický 
obrázek (str. 41) -  více v rozhovoru, který s ním 
vedl Bohumil Peřinka

ROZHOVOR________________________________________

Jiří Dědeček 44
Občas je dobré odložit masku
„Zjistil jsem, že dokážu podat i  smutnou píseň 
o lásce nebo o smrti tak, že to lid i vezmou,"

tvrdí známý básník, překladatel a písničkář 
Michal Bystrov

LABYRINT KULTURY_____________________________4 8

CAUSA_____________________________________________

Britská premiérka
Theresa Mayová 54
Druhá premiérka v dějinách Velké Británie 
Petr Sokol

HISTORIE__________________________________________

Bratislavská lýra ss
Jaký byl festival, jenž ve své době dokázal 
vzbudit v  obou federalizovaných národech 
skoro stejný zájem jako „hokej s Rusákama"?
Radek Diestler

SERIÁL -  FEMME FATALE___________________________

Sběratelka kódů 64
Příběh britské špiónky Amy Elizabeth 
Thorpové-Packové-Broussové /  Jaroslav Šajtar

Ž IV O T N Í STYL___________________________________ 6 8

A propos_________________________________
JXD:Jak jsem lovil pokémony 72
„Málem jsem skončil pod autem, ale testování 
aplikace jsem si moc užil,“  tvrdí Jiří X. Doležal

D IV O K Á  K A C H N A  ___________________________

Děti budu honit estébáky!!! 74
Víme první! Aplikace Pokemon Go bude ještě 
užitečnější než dosud /  Milan Tesař


